[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 марта 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	210-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2016 года № 80-па «Об Общественном совете общественных, политических и религиозных организаций

при Главе Арсеньевского городского округа»
Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Общественном совете общественных, политических, религиозных и национальных организаций при Главе Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2016 года № 80-па «Об Общественном совете общественных, политических, религиозных и национальных организаций при Главе Арсеньевского городского округа», следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.1 раздела 3 позицией следующего содержания:

«- рассмотрение проектов муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Арсеньевского городского округа.»;
1.2. Дополнить раздел 4 пунктом 4.5(1)  следующего содержания:

«4.5(1). В случае проведения заседания для рассмотрения проектов муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Арсеньевского городского округа (далее - проекты МПА в сфере закупок), следует руководствоваться следующим порядком:

- по результатам рассмотрения на заседании Общественного совета проектов МПА в сфере закупок, утверждающих правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд и требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самими муниципальными органами, подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, Общественный совет принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки указанных проектов МПА в сфере закупок;

б) о возможности принятия указанных МПА в сфере закупок.

- решение, принятое Общественным советом, оформляется протоколом, подписывается всеми его членами, который не позднее 1 рабочего дня со дня принятия соответствующего решения направляется для размещения муниципальным органом в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа
 А.А.Дронин